
Piazza Diaz,1–23900 Lecco(LC)-Tel.0341/481.111-Fax. 0341/286.874 - C.F.00623530136

AREA 1 - Programmazione e controllo strategico, regolazione società partecipate, qualità dei 
servizi

DETERMINAZIONE N. 1117 DEL 22/11/2018

OGGETTO: REVOCA PROCEDURA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI PORTAVOCE DEL SINDACO – 
ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 90 TUEL 

 Viste:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 16/02/2016 con la quale si è provveduto, ai 

sensi dell’art. 90 del D.lgs n. 267/2000, alla istituzione degli uffici del Sindaco la cui dotazione 
organica è composta, tra gli altri, da un posto di portavoce del Sindaco, cat. D/1 (art. 7 della 
Legge 7/6/2000, n. 150);

 la deliberazione n. 196 del 27/09/2018 di parziale modificazione della deliberazione di cui 
sopra; 

 la determinazione n. 918 del 2 ottobre 2018 di approvazione dell’avviso di selezione;

preso atto del venire meno dell’interesse a coprire il posto in vista di  una diversa assegnazione di 
personale interno che consente all’ente, da un lato,  di far fronte alle esigenze che si intendevano 
coprire con l’assunzione ex art. 90,  e dall’altro di ridurre, nell’ambito di un  complessivo risparmio 
economico,  anche  le risorse stanziate per il tempo determinato che, comunque limitate, non 
avrebbero permesso di risolvere altre improrogabili necessità;

Ritenuto quindi, alla luce di quanto sopra, di revocare la procedura di selezione di cui in oggetto;

Visto l’avviso di selezione approvato con determinazione n. 918/2018 con particolare riferimento alla 
facoltà dell’amministrazione di revocare l’avviso medesimo; 

Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi e il vigente Regolamento sull'ordinamento degli 
uffici e servizi;  

Ritenuto di stabilire che della presente revoca verrà data comunicazione personale ai candidati oltre 
alla pubblicazione della determina all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione del sito internet del 
Comune www.comune.lecco.it;

Visto lo Statuto comunale;
Visti gli artt. 90 e 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1°) di revocare la selezione di cui in oggetto per le motivazioni di cui sopra che si intendono 
integralmente riportate;  

2°) di stabilire che la comunicazione della revoca verrà data personalmente ai singoli candidati oltre 
che mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune e nell’apposita sezione del sito 
istituzionale www.comune.lecco.it;



Piazza Diaz,1–23900 Lecco(LC)-Tel.0341/481.111-Fax. 0341/286.874 - C.F.00623530136

 

Il Segretario Generale
SANDRO DE MARTINO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005


